Requeriment. Pere de Mas, batlle del castell de Sitges per l’Almoina, presenta a Bernat Martí, 
sotsveguer de Vilafranca pel rei, una carta reial en què el rei manava que es fes una esmena a una 
crida feta pel sotsveguer a la vila de Sitges, on imposava penes per retirar qualsevol tipus de gra 
sense llicència de Guillem Huguet i imposava vectigal de 3 diners per quartera treta de la vila, a 
més que el dit Huguet va comissionar dues persones perquè col·lectessin el vectigal. El dia 14 el 
veguer respon que, després d’haver demanat consell als seus assessors, farà cas immediatament al 
manament del rei. 
ACB, 4-70-68 
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1379, març, 30. Barcelona 

Reducció de cens. Pere Feliu i Pere de Conamines, preveres beneficiats i procuradors de l’Almoina, 
estableixen de nou a Guillem Roig del Pujol, del lloc de Sitges, una peça plantada de vinya, d’una 
mujada de terra més o menys, que ja tenia al terme del castell de Sitges, al lloc d’Aiguadolç, sota 
domini i alou de l’Almoina i pel qual prestava quart d’agrer dels fruits, per un cens, a partir 
d’ara, de 4 sous de Barcelona de tern. Es paguen 30 sous en concepte d’entrada. 
ACB, 4-70-405 
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1379, abril, 5. [Sitges] 

Establiment. Miquel Riba i la seva muller Elisenda, de la vila del castell de Sitges, estableixen a Ponç 
Gibert, del mateix lloc, un estar de cases, situat a la vila de Sitges, sota el domini de l’Almoina 
dels pobres de la Seu de Barcelona, a cens pagador a Miquel i Elisenda de 12 diners de moneda 
de Barcelona de tern. Es paguen 8 lliures en concepte d’entrada. 
ACB, Pia Almoina, Testaments, ss.XIV-XV, II, Serena, f.13r-v 
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1379, maig, 28. [Sitges] 

Establiment. Miquel Riba i la seva muller Elisenda, de la vila del castell de Sitges, estableixen a 
Bartomeu Bardoi, del mateix lloc, una coma anomenada d’en Sant Quintí, sota el domini de 
l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, a cens de mitja quartera de forment i un quartà 
d’ordi per Sant Pere i Sant Feliu, que hauran de donar a Bartomeu Robert en adjutori de cens 
que aquest presta a l’Almoina. Es paguen 10 sous en concepte d’entrada. 
ACB, Pia Almoina, Testaments, ss.XIV-XV, II, Serena, f.11v-12r 

Sit omnibus notum quod ego, Miquell Riba, et ego, Elicsendis, eius uxor, ville castri de Cigiis, ex 
certa sciencia, per nos et nostros, presentes atque futuros, damus et stabilimus vobis, Bartholomeo 
Bardoy, eiusdem loci, et vestris unam comam vocatam d’en Sent Quintí, et tenetur pro venerabili 
Elemosine pauperum Sedis Barchinone, sub dominio ffrancho et quitio alodio eiusdem, et 
terminatur ab una parte cum honore Bartholomei Robert, ab alia parte cum honore Arnaldi Bruneti, 
et ab alia parte cum honore Guilelmi Barthoni. Hanc autem stabilicionem facimus vobis et vestris 
de predicta coma cum introitibus et exitibus, et cum omnibus iuribus suis universis iure, libere et 
absolute, et sicut melius dici et intelligi potest ad bonum et sanum intellectum et comudum vestri et 
vestrorum, in hunc videlicet modum et formam, quod vos et vestri detis et faciatis dare et facere 
teneamini eidem Bartholomei Robert quolibet anno perpetuo in festo Sanctorum Petri et Felicis 
mensis augusti,35 pro censu dicte come et in adjutorium censuum quam et que dictus Bartholomeus 
Robert facit dicte venerabile Elemosine pauperum Sedis|f.12r Barchinone, quolibet anno in predicto 
termino,36 prout dicta coma, mediam quarteriam frumenti et unum quartanum ordei censuales boni 
et receptibilis et pulcri ad rectam mensuram dicti castri de Cigiis in quam vero ibi alium dominum 
seu dominos eligatis vos vel vestri nisi predictam venerabilem Elemosinam et dictum 
Bartholomeum Roberti in dicta media quarteria frumenti et uno quartano ordei censualibus, 
liceatque vobis et vestris predicta que vobis et vestris damus et stabilimus dare, vendere, inpignorare 
et alia quomodolibet alienare vestris tamen consimilibus et non aliis, salvo tamen iure et dominio 
predicte venerabile Elemosine et suorum, salvo eciam dicto Bartholomeo Roberti predicta media 
quarteria frumenti et uno quartano ordei censualibus. Pro intrata autem huius stabilimenti habuimus 
et recepimus a vobis decem solidos monete Barchinone de terno, super quibus renunciamus omni 
excepcioni predicte peccunie non numerate et doli, promitentes vobis quod predicta que vobis et 
vestris damus et stabilimus faciemus vobis et vestris tenere, habere et possidere contra omnes 
personas iure vestre proprie adquisicionis et quod tenebamur vobis et vestris de eviccione et legali 
garenchia. Et pro hiis complendis et actendendis, obligamus vobis et vestris omnia bona nostra, 
habita et habenda, renunciantes quantum ad hoc beneficio dividende accionis, nove constitucionis 
et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Et specialiter ego, dicta 
Elicsendis, ex certa sciencia, renuncio doti et sponsalicio meis iuri ypothecarum et auxilio Senatus 
Consulti Velleyani. Insuper sponte iuro per Dominum Deum et eius Sancta IIIIor Evangelia, 
manibus meis corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et 
observare et non in aliquo contrafacere vel venire liure aliquo, causa vel ratione. 

Actum est hoc XXVIII die mensis madii, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXº nono  

Testes huius rei sunt Bernardus Marthi et Francischus Company 

35 Segueix mediam quarteriam frumenti et unum quartanum ordei ratllat. 
36 quolibet anno in predicto termino afegit a la interlínia. 
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1379, juliol, 28 

Venda. Ferrer de Mas i la seva muller Antònia, del terme del castell d’Olivella, venen a Francesc Xifre, 
de la vila de Sitges, una peça de terra plantada de vinya, situada al terme de Sitges, al lloc 
anomenat Torrent de la Pastera, sota domini de l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, per 
la qual el comprador rep una quartera d’ordi censal, pel preu de 100 sous de moneda de Barcelona 
de tern. 
ACB, Pia Almoina, Testaments, ss.XIV-XV, II, Serena, f.14r 

Ego, Ferrarius de Manso, et ego, Antonia, uxor eius, termini castri de Olivella, per nos et nostros, 
presentis et futuros, ex certa sciencia, vendimus vobis, Francisco Xiffre, eiusdem villa, et vestris et 
quibus volueritis perpetuo unam peciam terre vine plantate quam habemus in termino castri de 
Cigiis, apud locum vocatum lo Torrent de la Pastera, et ipsam tenemus per venerabliem Elemosinam 
pauperum Sedis Barchinone, sub alodio et dominio eiusdem, super quam vos, dictus emptor, 
percipitis quolibet anno in festo Sanctorum Petri et Felicis mensis augusti, unam quarteriam ordei 
censualem ad rectam mensuram castri de Cigiis, prout terminatur ab una parte cum honore 
Bernardi Gausech, ab alia parte cum viam publicam. Hanc autem vendicionem facimus vobis et 
vestris et quibus volueritis de predicta peciam terre cum introitibus et exitibus et cum omnibus suis 
iuribus et pertinenciis universis pure, libere et absolute. Et sicut melius dici et intelligi potet ad vestri 
et vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Extrahendo predictam que vobis et vestris de 
iure, posse et dominio nostri et nostrorum eaque in ius, posse et dominium vestri vestrorumque ius 
trado et trasfero irrevocabiliter, constituendo inde vos et vestros dominos et procuratores ut in rem 
propriam ad faciendum vostre libitum voluntates, salvo tamen iure et dominio predicte venerabile 
Elemosine et suorum, et salvo eciam vobis, dicto emptori, predicta quarteria ordei censuali. Pro 
precio autem huius vendicionis habuimus et recepimus a vobis centum solidos monete Barchinone 
de terno, super quibus renunciamus omni excepcioni predicte peccunie non numerate et doli et iuri 
quod subvenire decepti ultra dimidia iusti precii, dando et remitendo vobis et vestris siquid hec 
vendicio que vobis et vestris vendimus plus modo valent vel amodo valuerint precio supradicto. 
Promitentes vobis et vestris, pro predictis que vobis et vestris vendimus, faciemus habere, tenere et 
possidere contra omnes personas iure vestre proprie emptionis et que vobis et vestris de eviccione 
eorum et legali carenchia. Et pro hiis complendis et firmiter acthendendis, obligamus vobis et 
vestris omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda, renunciantes quantum ad hoc ex 
certa sciencia beneficio dividendem accionis, nove constitucionis et omni alii iuri, rationi et 
consuetudini contra hec repugnantibus. Et specitaliter ego, dicta Anthonia, ex certa sciencia, 
renuncio doti et sponsalicio meis iuri ypothecarum et auxilio Senatus Consulti Velleyani. Insuper 
sponte iuro, per Dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus meis corporaliter 
tacta, predicta omnia et singula attendere et complere et in aliquo non contrafacere vel venire iure 
aliquo vel ratione.  

Actum est hoc XXVIII die mensis iulii, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXº nono. 

Testes huius rey sunt Arnaldus Samar et Petrus Nadal, termini castri de Olivella. 
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1379, agost, 1. [Sitges] 

Venda. Arsenda, muller de Berenguer Bossagai, filla i hereva universal de Pere Font, de la vila de Sitges, 
successors en béns i drets d’Elisenda, la seva tia i muller de Guillem Llorens, ven a Guillem Mir, 
de la mateixa vila, 4 quarteres d’ordi censals pagadores de Sant Pere i Sant Feliu, per una vinya 
situada al terme de Sitges, als Godais, pel preu de 10 lliures. 
ACB, Pia Almoina, Testaments, ss.XIV-XV, II, Serena, f.9r 
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1379, setembre, 7. [Sitges] 
Venda. Bartomeu Estanyol i la seva muller Dolça, de la vila del castell de Sitges, venen a Ferrer de 

Clapers una peça de terra plantada de vinya, situada al lloc dels Junyells, sota domini de 
l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, per la qual haurà de prestar a Arnau Bertran, o el 
seu hereu, una quartera d’ordi censal per sant Pere i sant Feliu d’agost i rebrà 6 sous de Francesc 
Oller en adjutori de cens. El preu de la venda és de 12 lliures de moneda de Barcelona de tern. 
ACB, Pia Almoina, Testaments, ss.XIV-XV, II, Serena, f.14v 

Ego, Bartholomeo Stayol et ego, Dolça, uxor eius, ville castri de Cigiis, ex certa sciencia, per nos et 
nostros, presentes atque futuros, vendimus vobis, Ferrario de Claperiis, eiusdem ville, et vestris et 
quibus volueritis perpetuo, unam peciam terre vinee plantate quam habemus apud locum vocatum 
Juyells et ipsam tenemus per venerabilem Elemosine pauperum Sedis Barchinone, sub alodio et 
dominio eiusdem, super quam Arnaldus Bertran, vel heres eum, percipit quolibet anno in festo 
Sanctorum Petri et Felicis mensis augusti unam quarteriam ordei censualem boni, pulcri et 
receptibile ad rectam mensuram dicti castri de Cigiis, prout terminatur a duabus partibus cum 
honoribus Petri Bardina, ab alia parte cum via publica et ab alia parte cum honore Ferrarii Oller. 
Hanc autem vendicionem facimus vobis et vestris et quibus volueritis de predicta pecia terre cum 
introitibus et exitibus et cum omnibus suis iuribus et pertinenciis universis pure, libere et absolute, 
et sicut melius dici et intelligi potest ad vestri et vestrorumque salvamentum et bonum intellectum, 
extrahendo predicta que vobis et vestris de iure, posse et dominio nostri et nostrorum eaque in ius, 
posse et dominium vestri et vestrorum tradimus, transferimus irrevocabiliter, constituendo inde vos 
et vestris dominos et procuratores, ut in rem vestram propriam, ad faciendum vestre libitum 
voluntates, salvo tamen iure et dominio predicte venerabilis Elemosine et suorum et salvo eciam 
dicto Arnaldo Bertrandi, vel heredi suo, predicta quarteria ordei censuali et quod vos recipiatis illo 
de sex solidos quod Francisci Olleri faciebat nos in adiutorium censu. Pro precio autem huius 
vendicionis habuimus et recipimus a vobis duodecim libras monete Barchinone de terno, super 
quibus renunciamus omni excepcioni predicte peccunie non numerate et doli et iuri quod subvenit 
deceptis ultra dimidiam iusti precii, dando et remitendo vobis et vestris, siquid hec vendicio que 
vobis et vestris vendimus faciemus vos et vestros habere, tenere et possidere contra omnes 
personas iure vestre propria empcionis et quod tenebimur vobis et vestris de eviccione eorum et 
legali garenchia. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis, obligamus vobis et vestris omnia 
bona nostra, habita et habenda, renunciantes quantum ad beneficio dividende accionis, nove 
constitucionis et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Et specialiter ego, 
dicta Dolça, ex certa sciencia, renuncio doti et sponsalicio meis iuri ypothecarum, auxilio Senatus 
Consulti Velleyani, insuper sponte iuro per Dominum Deum et eius Sancta IIIIor Evangelia, 
manibus meis corporaliter tacta, predicta omnia et singula actendere et complere et in aliquo 
contrafacere vel venire iure aliquo, causa vel racione.  

Actum est hoc VIIª mensis septembris, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXº nono  

Testes huius rey sunt discretus Fferrarius de Claperiis, presbiter, et Bernardius Arnaldi 

Precedens instrumentum firmaverunt racione dominii venerabiles Guilelmus de Fortibus et 
Berengarius de Feudo, canonici Barchinone, administratores predicte Elemosine, iuribus eiusdem 
Elemosine in omnibus semper salvis 
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1379, novembre, 6. [Sitges] 

Venda a carta de gràcia. Martí Clapers i la seva muller Alamanda, de la vila de Sitges, venen a 
Bernat Alegre 2 quarteres de forment censal pagadors per Tots Sants, per tots els béns que tenen 
sota domini de l’Almoina, pel preu de 10 lliures. A continuació, Bernat Alegre fa carta de gràcia 
a 9 anys. 
ACB, Pia Almoina, Testaments, ss.XIV-XV, II, Serena, f.16v-17r 
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1379, novembre, 29. [Sitges] 

Vendaa carta de gràcia. Pere Granada, de la vila de Sitges, ven a Guillem Mir, de la mateixa vila, 
2 quarteres d’ordi pagadores per Sant Pere i Sant Feliu per tots els béns que tenen, pel preu de 10 
lliures. A continuació, Guillem Mir firma carta de gràcia a 9 anys. 
ACB, Pia Almoina, Testaments, ss.XIV-XV, II, Serena, f.12r-v 
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1380, gener, 18. [Sitges] 

Àpoca. Llorenç Guitart, de la vila del castell de Sitges, comprador i col·lector de la talla feta per raó de 
l’obra de l’església de Santa Tecla de Sitges, reconeix haver rebut de Joan Gassó, de la casa del rei, 
ciutadà de Barcelona, fill i hereu universal de Ramon Gassó, ciutadà de Barcelona, 33 sous de 
dues talles per raó dels béns que té al castell de Sitges. 
ACB, Pia Almoina, Testaments, ss.XIV-XV, II, Serena, f.20v 

Ego, Lorencius Guitart, ville castri de Cigiis, emptor cuiusdam taye et collector dicte taye inferius 
expressate, confiteor et recognosco vobis, venerabili Johanni Gaçoni, de domo domini regis, civi 
Barchinone, filio et heredi ab intestato venerabili Raymundi Gaçoni, quondam, civis dicte civitatis, 
soluistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem XXXIII solidos Barchinone, quos solvere 
tenebamini in duabus tallis factis in dicto castro ratione operum ecclesie Sancte Tecle de Cigiis, 
quosquidem triginta IIIes solidos vos solvere tenebamini pro bonis que habetis in dicto castro et 
terminis eiusdem, secundum declaracionem inde factam per venerabilem Petrum de Caneto, 
canonicum et prepositum Barchinone, administratorem Elemosine Sedis Barchinone, de consilio 
venerabili Petri de Calmo, legum doctoris, civis Barchinone, advocati dicte ecclesie. Et ideo, 
renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et doli, facio vobis et vestris de 
predictis XXXIII solidos donum et pepetuum finem et pactum de non petendo. Est tamen certum 
quod secundum dictam declaracionem in nullis aliis exaccionibus nec contribucionibus ipsius castri 
teneamini aliquid solvere ratione dictorum bonorum vestrorum nec alia nisi tum in dictis operibus 
ecclesie, muri et valli predictorum.  

Actum est hoc XVIIIª die mensis januarii, anno predicto  

Testes discretus Ferrarii de Claperiis et Bernardus Siteller de Montealbo 
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1380, setembre, 13. Girona 

Confirmació. L’infant Joan confirma la donació “inter vivos” feta pel seu pare, el rei en Pere, a Bernat 
de Fortià (l’1 de desembre de 1379 a Barcelona) del lliure i franc alou de les viles, llocs i castells 
de Cubelles, Vilanova i Fontrúbia, a la vegueria del Penedès, i les quadres de Gallifa, 
Rocacrespa, Vilaseca, Cunit, Segur [de Calafell], Puiglart, Sant Pere i Darró, amb tots els feus, 
pertinences i molins que hi ha, amb totes les potestats i els seus vassalls, masos, bordes, homes i 
dones i el mer i mixt imperi i la jurisdicció alta i baixa, host i cavalcada, i tots els censos, delmesi 
parts de les collites, domenges, possessions i rendes que hi rep el rei. 
ACA, Cancelleria, Registres, núm.1685, f.86r-89v. La donació “inter vivos” realitzada per 
Pere III es troba a ACA, Cancelleria, Registres, núm.934, f.192r i ss. Posteriorment, el 21 
d’octubre de 1385, aquesta donació perpètua va ser revocada per una donació vitalícia: 
ACA, Cancelleria, Registres, núm.945, f.229v i ss. 
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1382, setembre, 3. València 

Donació “inter vivos”. Pere III, rei d’Aragó, València, Mallorca, Sardenya, Rosselló i Cerdanya, fa 
donació “inter vivos” a Bernat de Fortià, cavaller, germà de Sibil·la, reina consort d’Aragó, per 
lliure i franc alou el mer i mixt imperi i la jurisdicció civil i criminal, alta i baixa del castell, vila i 
lloc de Sitges, situat a la vegueria de Vilafranca del Penedès. 
ACB, 4-70-114 

In nomine Domini nostri Iesuchristi. Noverint universi quod nos, Petrus, Dei gratia rex Aragone, 
Valencie, Maiorice, Sardinie, Rossilionis et Ceritanie, debita meditacione pensantes quod si extraneis 
et ignotis se plerumque exhibet regalis excellencia munificam illis quidem plus munificencie sue 
dona prorrigere debet, largiflica quos affinitatis et amoris nexus amabilius iunxit ei et reddit potius 
graciores, tenore presentis carte nostre firmiter et cunctis temporibus valiture volentes in vos, 
dilectum consiliarium et camarlengum ac cognatum nostrum preclarum, Bernardum de Fortiano, 
militer, germanum illustris Sibilie, regine Aragone, consortis nostre carissime, nostram uberius 
diffundere largitatem, cum decens et oportunum reputemus quod sicut ex exaltacione dicte regine, 
sororis vestre, ad reginalis apicem dignitatis honor et status vestri exaltati quia sunt et vestra per 
consequens exinde onera et expenses sic et utique facultatum vestrarum augeatur potencia per nos, 
qui erga vos vices liberalis partis et domini gerere volumus et subire, gratis et ex certa sciencia, per 
nos et heredes et successores nostros, damus et concedimus graciose donatione pura, perfecte et 
irrevocabili inter vivos vobis, dicto cognato nostro, et vestris ac quibus velitis propter per purum, 
liberum et francum alodium, merum et mixtum imperium ac iurediccionem omnimodam civilem et 
criminalem, altam et baxiam et aliam quamlibem cuiuscunque nature seu especei existat, necnon et 
aliud quodcumque ius quam et quod nos habemus et habere debemus ac per nos seu officiales 
nostros sumus uti aut possumus seu debemus quomodolibet exercere in castro, villa seu loco de 
Citges, situato infra vicariam Villefrancha Penitensis vel in terminis territoriis pertinenciis mari et 
portu eiusdem ac in omnibus et singulis personis cuiuscumque sint status seu condicionis ibi 
degentibus, habitantibus, declinantibus, contrahentibus seu delinquentibus quovismodo sive sint 
persone ipse extranee sive private et sive delinquerint in caminis publicis vel alibi aut alia tam in 
terra quam in mari seu portu castri vel loci predicti. Itaquod vos et vestri in hiis successores et quos 
volueritis propter huius nostre donacionis vigore habeatis, teneatis et possideatis seu quasi a midi 
merum et mixtum imperium ac omnimodam iurediccionem predictam eaque exerceatis plenarie et 
potenter per vos et officiales vestros quos semel et pluries ac quociens volueritis, possitis ad hoc 
constituere, ponere et tenere illosque destituere ad libitum voluntatis. Pro quorum exercicio et ut de 
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ipsis mero et mixto imperio ac iurediccione omnibus et singulis notorie pacefiat et ut in ipsis 
criminosi et culpabiles puniantur possitis erigere et tenere seu erigi facere quocienscumque 
volueritis in dicto castro seu loco et eius terminis et territoriis et in quibuscumque volueritis 
partibus terminorum et territoriorum eiusdem furcas et medias furcas, custellei et pertitas et alia 
merum imperium ac iurediccionem totalem denotancia et inibi et alia execuciones iusticie facere 
condempnatos ad suspendum, suspendendo per modum quod naturaliter moriantur seu alia 
suplicio ultimo condempnando, relegando vel in exilium deputando manus, pedes, nares, aures et 
alia membra, mutilando occulosque et lingam abstrahendo, flagellando, fustigando, capiendo, 
encarcerando, inquirendo, torquendo et condempnando vel absolvendo absentatos, citando et 
banniendo et eorum bona anotando et confiscando et de premissis si et quando volueritis 
componendo seu ea grosse aut alia remitendo et omnia alia faciendo et libere exercendo etiam de 
tempore preterito que et quodadmodum nos et officiales nostri poteramus ratione iurisdiccionis ac 
meri et mixti imperii predictorum et exercicii eorundem ante donacionem presentem et possemus 
ipsa non facta nunc et etiam postea quandocunque. Et hanc donacionem de predictis mero et mixto 
imperio, iurediccione et aliis supradictis cum emolumentis, esdevenimentis, obvencionibus et 
iuribus universis facimus gratis ex certa sciencia et consulte vobis, eidem Bernardo, et vestris et 
quibus velitis propter pure, libere et absolute et absque omni contradiccione et retencione et sicut 
melius et utilius ad vestrum vestrorumque bonum et sanum intellectum et comodum possit intelligi 
sive dici. Promitentes vobis quod de predictis omnibus que vobis damus et concedimus, ut 
prefertur, trademus seu tradi faciemus vobis vel cui volueritis loco vestri possessionem corporalem 
seu quasi vacuam et stati, cum inde per vos nobis fuerit supplicatum, vel vos et vestri, si volueritis, 
possitis ex potestate quam inde vobis conferimus cum presenti possessionem eandem apprehendere 
libere vestra propria auctoritate et apprehensam licite retinere absque facta requisicione, monicione, 
contradiccione, vinculo, impedimento et obstaculo nostri et nostrorum alterius cuiuscumque nos 
enim interim donet, videlicet possessionem vobis tradiderimus seu vos eam adhepeus fueritis 
realiter et de facto constituimus et facemur nos premissa omnia et singula que vobis damus pro 
vobis et vestro nomine precario possidere seu quasi dicentes et mandantes firmiter et expresse 
huius serie vicem gerentis speciale in hac parte universis et singulis personis cuiusvis status legis et 
contradicionis existnt in dicto loco et eius terminis et territoriis degentibus ac habitantibus et 
habitaturis et aliis inibi contrahentibus et delinquentibus quant vos, eundem Bernardum, et vestris 
in hiis successores pro domino iurisdiccionis ac meri et mixti imperii ac aliorum iurium predictorum 
habeant et teneant, vobisque et vestris officialibus in usu et exercicio ipsius iurisdiccionis ac meri et 
mixti imperii de eis et emolumentis fructibus, obvencionibus et iuribus inde provenientibus 
respondeant et satisfaciant pareant, obediant et attendant, prout inde nobis respondere, satisfacere, 
petere, obidere et attendere consueverunt seu debent de iure, usu, usatico, consuetudine seu 
constitucione vel alio quovis modo vosque et vestri in hiis successores tanquam domini 
iurisdiccionis ac meri et mixti imperii eorundem possitis predictas personas ad [...] quemlibet 
compellere modis et compulsionibus quibus nos possemus et extrahimus premissa omnia et singula 
que vobis de iure, dominio, proprietate et posse nostri et nostrorum heredum et successorum, tam 
in vestrum ac vestrorum ius dominium proprietatem et possessionem metimus et transferimus 
irrevocabiliter pleno iure. Preterea, ex causa donacionis huiusmodo, damus cedimus et mandamus 
vobis et vestris in hiis successoribus et quibus velitis propter omnia iura omnesque voces, raciones 
et acciones nobis competentes et competere debentes in premissis que vobis damus seu ratione et 
occasione eorum. Quibus iuribus et accionibus et aliis supradictis possitis vos et vestri ac quos 
volueritis propter uti et experiti in iudicio et extra iudicium, agendo, respondendo, defendendo, 
excipiendo et replicando et omnia alia et singula faciendo quecunque et quodadmodum nos 
poteramus ante presente donacionem et possemus ipsa non facta nunc et etiam quandocunque 
constituentes in hiis vos et vestros ac quos volueritis propter dominos et procuratores ut in rem 
vestram propriam ad faciendum inde vestras et vestrorum in omnibus voluntates. Et promitimus in 
nostra bona fide regia vobis, dicto Bernardo, et vestris in hiis successoribus, ac etiam iuramus 
sponte per dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, nostris manibus corperaliter tacta, 
quod presentem donacionem et concessionem et omnia et singula supra et infrascripta rata et firma 
semper habebimus, tenebimus et observabimus tenerique et observari faciemus irrefragabiliter et 
sine interpretacione aliqua omnique excepcione remota et nullaterius contrafaciemus vel veniemus 
iure aliquo ratione vel causa. Mandantes de certa sciencia et expresse inclito et magnifico infanti 
Johanni, carissimo primogenito nostro, ac in omnibus regnis et terris nostris generali gubernatori et 
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universali successori sub paterne benediccionis obtentu necnon suo vicesgerenti in Cathalonie ac 
vicario et subvicario Villefranche Penitensis ceterisque universis et singulis officialibus et subditis 
nostris quocumque nomine nuncupentur ad quos spectet et dictorum officialium locatenentibus 
presentibus et futuris sub pena mille morabatinorum auri de bonis cuiuslibet contrafacientis si et 
quociens contrafactum fuerit habendorum et etiam nostre gracie et mercedis quarum concessionem 
et donacionem nostram huiusmodi raram habentes et observantes tenaciter vos dictum Bernardum 
et vestros in hiis successore officialesque seu procuratores in possessione, usu seu exercicio meri et 
mixti imperii iurisdiccionis et aliorum predictorum que supra vobis damus non inquietent, 
perturbent vel impediant nec alia contra predicta faciant tacite vel expresse aliqua ratione. Quinimo 
vos in predictis ac in possessione, usu et exericio eorundem manuteneant et defendant ac 
preservent a molestiis et iniuriis quibuscunque ceterum siquis forsan in presenti donacione ratione 
solemnitatis omisse vel alia qualitercumque posset apponi vel impigni deffectus nos illum 
supplemus ex certa sciencia de nostre regie plenitudine potestatis decernentis et volentes 
donacionem hanc vicem virtutem et efficaciam habere legitima ac etiam robus obtinere privilegii 
cunctis temporibus firmiter valituri non obstantibus quibusvis privilegiis statutis consuetudinibus ac 
constitucionibus, concessionibus sive pactis quibuslibet universitatibus collegiis seu personis 
singularibus aut aliis quibuslibet per nos seu predecessores nostros singulariter vel generaliter sub 
quavis forma seu concepcione verborum indultis seu factis aut aliis quibuscumque iuribus 
adversantibus seu contrariantibus ad premissa etiam si alienacionem vel separacionem a nostra 
corona regia de predictis non debere nec posse fieri continerent. Quoman nos ea omnia et singula 
quatenus hiis obviare possent de nostre potestatis plenitudine tollimus et revocamus et pro sublatis 
et revocatis habemus eaque premissis de terminus non obstare. In cuius rei testimonium han cartam 
fieri et cum bulla nostra plumbea iussimus comuniri.  

Datum Valencie, tercia die septembris, anno a Nativitate Domini millessimo CCCº octuagesimo 
secundo, regnique nostri quadragesimo septimo. Rex Petrus. 

Signum (signe) Petri Dei gratia regis Aragone, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 

(Col. 1)Testes sunt inclitus infans Martinus, comes de Exerica et de Luna, miles 

(Col. 2)Ffrater Johannes Turriltanus, archiepiscopus; Fferdinandus, Oscensis episcopus, cancellarius 

(Col. 3)Ffilipus Dalmacii, vicecomes de Rocabertino et Arnaldus Dorcau, milites 

Sig(signe)num mei, Berengarii Vallossera, predicti domini regis scriptoris, qui de eius mandatus [...] 
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1382, setembre, 13. [Sitges] 

Visita pastoral. Pere de Planelles, bisbe de Barcelona, visita la parròquia de Santa Tecla de Sitges, on 
comprova que els draps de l’altar major estan ratats i en mal estat i tot és correcte als altars de 
Sant Pere Màrtir i de Sant Miquel. Els prohoms no denuncien cap irregularitat en la moral dels 
parroquians. 

 ADB, Visites Pastorals, T.8, f.87v-88r 
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1384, juny, 8 

Venda. Pere Ferrer, fill de Pere Gibert, difunt, de la parròquia de Sant Antoni de Vilanova de Cubelles, 
que ara viu al castell de Sitges, ven a Ponç Gibert, de la vila de Sitges, una peça de terra plantada 
de vinya, situada a la parròquia de Santa Tecla de Sitges, al lloc de la Madriguera, i es té sota 
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domini i alou de l’Almoina, pel preu de 14 lliures de moneda de Barcelona de tern. Antoni de 
Fornells, canonge i procurador de l’Almoina, ferma la venda. 
ACB, 4-70-112  
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1384, juny, 10. [Sitges] 

Venda. Guillem Llorenç i el seu fill Antoni Llorenç, de la vila de Sitges, venen a Guillem Riera, de la 
mateixa vila, unes cases amb portals que tenen dins els murs de la vila de Sitges que limita amb 
l’hospital de Sant Joan, sota domini de l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, a cens de 5 
sous de moneda de Barcelona de tern per Nadal, pel preu de 55 lliures. 

  ACB, 4-70-393 

Sit omnibus notum quod nos, Guilelmus Laurencii et Anthonius Laurencii, eius filius, omnes ville 
castri de Citgiis, per nos et nostros, presentes atque futuros, gratis et ex certa sciencia, vendimus et 
ex causa vendicionis concedimus vobis, Guilelmo Riera, dicte ville, et vestris et quibus velitis 
perpetuo quasdam domos cum portallis, suprapositis, tectis, introhitibus, exitibus, iuribus et 
pertinenciis earundem, quas nos habemus et possidemus intus muros dicte ville castri de Citgiis, et 
ipsas tenemus sub dominio et alodio venerabilis Elemosine pauperum Sedis Barchinone et suorum 
venerabilium administratorum nomine eiusdem ad censum quinque solidorum monete Barchinone 
de terno, solvendorum quolibet anno perpetuo in festo Nathalis Domini, tamen mediante quodam 
carrario per medium dictarum domorum transeunte, prout terminatur dicte domus quas vobis 
vendimus ab oriente cum domibus hospitalis dicte ville partim et partim cum dominus Bernardi 
Alegra, a meridie cum mare, ab occidente cum domibus Ffrancischi Xifreni, a circio cum domibus 
nostris. Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis concessione facimus vobis, dicto 
Guilelmo Riera, et vestris et quibus velitis perpetuo de predictis domibus cum iuribus et pertinenciis 
earundem, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum 
intellectum, extrahendo predicta omnia et singula que vobis vendimus de iure, posse et dominio 
nostri et nostrorum, eaque in ius, dominium vestrum et vestrorum tradimus et transferimus et in 
possecionem seu quasi predictorum vos inducimus et ex causa huiusmodi vendicionis damus, 
cedimus ac eciam mandamus vobis et vestris et quibus velitis perpetuo omnes acciones et omnia 
iura que nunch competunt et competere possunt et debent in predictis que vobis vendimus et 
contra quascumque personas et res, ratione eorum, quibus iuribus et accionibus predictis nostris 
possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri, agendo scilicet et respondendo, defendendo, 
excipiendo et replicando et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium, quecumque nos 
poteramus ante huiusmodi vendicionem et iurium cessionem et possemus nunc et etiam postea 
quocumque. Nos, enim, facimus et constituimus vos in his dominum et procuratorem, tanquam in 
rem vestram propriam, ad faciendum inde vestre libitum voluntatis sine contradiccione et 
impedimento nostri et nostrorum et alterius cuiuscumque persone, salvo tamen semper in predictis 
et super predictis que vobis vendimus dicto censu, iure et dominio dicte venerabilis Elemosine et 
suorum venerabilium administratorum nomine eiusdem, et salvamus etiam et retinemus nobis in 
presenti vendicions quod vos nec vestri non possitis contrastare nobis nec nostris aquam 
discurrentem quando pluit de quadam caneria nostra que est supra dictas domos quas vobis 
vendimus, verssus cirçium. Pro precio vero predictorum que vobis vendimus dedistis et soluistis 
nobis, ad omnes nostra voluntates, quinquaginta quinque libras monete Barchinone de terno, super 
quibus renunciamus excepcioni non numerate peccunie et precii predicti non habiti et non recepti 
et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et excepcioni doli mali et accioni infactum et 
omni alii iuri racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, dantes et remitentes vobis et vestris 
perpetuo irrevocabiliter inter vivos, siquid hec que vobis vendimus plus valent vel possunt valere 
precio supradicto. Insuper convenimus et promitimus vobis, dicto Guilelmo Riera, quod predicta 
que vobis vendimus cum omnibus melioramentis que ibi vos vel vestri fecitis faciemus vos vel 
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vestros habere, tenere et possidere in pace perpetuo contra omnes personas. Et quod tenebimur 
vobis et vestris semper de firma et leguali eviccione eorundem de omnique dampno et interesse 
littis et extra. Et pro hiis complendis et firmiter actendendis, obligamus vobis et vestris omnia bona 
nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda ubique, renunciantes quantum ad hec beneficio 
novarum constitucionum et dividendarum accionum et epistole Divi Adriani et omni alii iuri contra 
hiis observancia venienti. Et ut predicta maiori guaudeant firmitate, non vi nec dolo sed sponte, 
iuramus per Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta 
omnia et singula actendere et complere, tenere et observare et in aliquo non contravenire iure aliquo 
causa vel eciam racione. Hec igitur que dicta sunt facimus, paciscimur, et promitimus vobis, dicto 
Guilelmo Riera, et vobis etiam, notario infrascripto tanquam publice persone, pro eo et pro aliis 
eciam personis quarum interest et intererit, recipienti et pasciscenti ac eciam legitime stipulanti.  

Ad hec nos, Romia, uxor dicti Guilelmi Laurencii, et Blancha, uxor dicti Anthonii Laurencii, 
cerciorate de omnibus iuribus nostris per notarium infrascriptum, laudamus, aprobamus et 
confirmamus vobis, dicto Guilelmo Riera, et vestris et quibus volueritis perpetuo predictam 
vendicionem et eidem vendicioni et omnibus aliis et singulis supradictis expresse consencientes, ex 
certa sciencia, convenimus et promitimus vobis et vestris ac eciam iuramus sponte in animabus 
nostris per Dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, 
quod contra predictam vendicionem nec in aliquo de predictis non veniemus nec venire 
permitemus racione dotis et sponsaliciorum nostrorum, nec iurium ypothecarum nostrarum, nec 
ulla alia racione, iure vel causa. Renunciantes quantum ad hoc ex certa sciencia ipsis dotibus nostris 
et sponsalicibus nostris et iuribus ypothecarum nostrarum et beneficio Velleyani Senatus Consulti et 
auctentice «Si qua mulier», posite codice ad Velleyanum, que iura vobis et vestris quantum ad 
predicta ex pacto remitimus et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hiis observancia 
venientibus. 

Actum est hoc decima die junii, anno a Nativitate Domini millesimo trescentesimo octuagesimo 
quarto 

Sig+num Guilelmi Laurencii, Sig+num Anthonii Laurencii predictorum, qui hec laudamus et 
firmamus atque iuramus.  

Sig+num Romie, uxoris dicti Guilelmi Laurencii, Sig+num Blanche, uxoris dicti Anthonii Laurencii, 
predictarum, que hoc consentimus, laudamus, firmamus et iuramus 

Testes huius rey sunt Bernardus Busqueti, Martinus Jordanis, Petrus Giberti, omnes dicte ville, 
Petrus de Casacuberta, scolaris, et discretus Jacobus de Colle, presbiter 

Ego, Antonius de Fornellis, canonicus sedis Barchinone, procurator et administrator Helemosine 
pauperum Sedis predicti, salvis iuribus ipsius Helemosine, hoc firmo 

Sig(signe)num Petri Comitis, presbiter, regentis ecclesiam Sancte Tecle de Citgiis et notarii publici 
eiusdem ecclesie pro venerabili Bernardo Segura, rectore et notario publico dicte ecclesie, qui hec 
scripsit et clausit cum litteris rasis et emendatis in linea vicesima quinta ubi dicitur «vobis dicto» 
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1384, agost, 19. [Sitges] 

Arrendament. Bonanat des Casals, del castell de Ribes, ven a Jaume sa Illa, del castell de Sitges, tutor 
de la pubilla de Francesc Clapers, una vinya plantada, al lloc de ses Boades, per tres anys o tres 
esplets, perquè la podi i cavi, a cens de 8 quartans d’ordi, pel preu de 3 florins. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, caixa 1372-1391, 1384, f.1v